
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 116

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 33 DEL 07-09-2021

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        889,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: NON NECESS
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: Progetto "Campo Estivo nel Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della
Laga" - ANNUALITA' 2021  Liquidazione contributo alla  Coop. Scuola
Verde di Isola del Gran Sasso d'Italia per la realizzazione.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 33 DEL 07-09-2021

Oggetto: Progetto "Campo Estivo nel Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga" - ANNUALITA' 2021  Liquidazione contributo alla  Coop.
Scuola Verde di Isola del Gran Sasso d'Italia per la realizzazione.

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di settembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO che con delibera di G.C. N. 42 DEL 10-07-2021 con la quale  è stata approvata  la
proposta progettuale  della Coop. a.r.L. "SCUOLA VERDE - Centro di Educazione Ambientale" che si
proponeva di coinvolgere massimo 10 bambini, per un periodo massimo di 5 giorni per la durata di 8
ore circa giornaliere dalle 9:30 alle 17:30, in campi di natura estiva in loc. Ceppo di questo Comune
nel periodo dal 19 al 23 luglio 2021 ad un costo complessivo di € 925,00  oltre spese per pasti
educatori ed ammessa  la proposta progettuale al finanziamento di cui all’art. 63 “Misure per favorire
le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa” del DECRETO-LEGGE n. 73 del 25 maggio
2021, in G.U. n. 123 del 25.05.2021

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento collegiale si è provveduto ad ammettere la proposta
progettuale in argomento al finanziamento del progetto per la spesa complessiva di € 965,00
comprensiva dei pasti con il finanziamento assegnato a questo Ente di cui all’art. 63 “Misure per
favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa” del DECRETO-LEGGE n. 73 del 25
maggio 2021, in G.U. n. 123 del 25.5.2021;

CONSIDERATO che con la deliberazione in parola è stato concesso alla cooperativa medesima ed a
titolo di co-finanziamento  per parte delle spese da sostenere per la realizzazione,  la somma di €
965,00 comprensivo di € 40,00 per rimborso pasti educatori impegnati;

 RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Area Affari Generali n. 26 (R.G. 89) del
10-07-2021 con la quale si è provveduto ad assumere impegno di spesa per € 965,00 sul capitolo di
spesa n.1400 denominato “Spese per Centri Estivi - Emergenza Covid” sul bilancio corrente esercizio
finanziario;

VISTA la nota del 06-09-2021 acquisita al prot. n. 2167, con la quale viene richiesta l'erogazione del
contributo concesso;

PRESO ATTO del quadro economico e della documentazione giustificativa delle spese trasmesse
insieme alla richiesta di erogazione del contributo, recante la rendicontazione delle spese sostenute
per la gestione del campo estivo e corrispondente ad € 889,00 e della relazione sulle attività
effettuate;

ACCERTATA la regolarità della  documentazione trasmessa e/o acquisita e ritenutala meritevole di
approvazione;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Coop. a.r.L. “SCUOLA VERDE – Centro di Educazione
Ambientale” mediante acquisizione del DURC Numero Protocollo INPS_27606971 Data richiesta
07/09/2021 Scadenza validità 05/01/2022;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/00, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

RICHIAMATO l'art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto "Liquidazione delle spesa";

DISPONE

di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il1.
quale ne rappresenta motivazione ai sensi di legge;

Di LIQUIDARE e PAGARE, per le motivazioni descritte in narrativa, in favore della Coop.2.
a.r.L. “SCUOLA VERDE – Centro di Educazione Ambientale” con sede in San Pietro di Isola
del Gran Sasso d’Italia, con PI n° 00776090672, la somma di € 889,00 a titolo di contributo

AREA AFFARI GENERALI n. 33 del 07-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



per parte delle spese sostenute per la realizzazione e gestione di un centro estivo (campus
estivo) in loc. Ceppo del Comune di Rocca Santa Maria dal 19 Luglio 2021 al 23 Luglio 2021;

di IMPUTARE la spesa stessa di € 889,00 sul capitolo 1400 denominato “Spese per Centri3.
Estivi - Emergenza Covid 2020” del bilancio corrente esercizio finanziario, giusto impegno
assunto con Determinazione del Responsabile Area Affari Generali n. n. 26 (R.G. 89) del
10-07-2021;

di AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario all'emissione del mandato di4.
pagamento di € 889,00 in favore della Coop. a.r.L. “SCUOLA VERDE – Centro di Educazione
Ambientale” con sede in San Pietro di Isola del Gran Sasso d’Italia - P.IVA: 00776090672, sul
conto corrente bancario alla stessa intestato e comunicato – IBAN IT46J05018032 000000
11987575.

DARE ATTO che  la proposta progettuale in argomento è ammessa al finanziamento di cui5.
all'art. 63 "Misure per favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa" del
DECRETO-LEGGE n. 73 del 25 maggio 2021, in G.U. n. 123 del 25.05.2021 recante: "Misure urgenti
connesse  all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi
territoriali".

Di TRASMETTERE il presente provvedimento al settore finanziario per i provvedimenti6.
consequenziali.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 33 del 07-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 33 del 07-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 33 del 07-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


